пгт. Безенчук

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Оказание
организационной, консультативной и методической
помощи молодежи и молодежным объединениям»,
утвержденный Постановлением Администрации
муниципального района Безенчукский Самарской области
от 25.04.2017 № 476

Рассмотрев протест Прокуратуры от 30.07.2019г. №07-16-887/2019, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе Безенчукский Самарской области, утвержденным постановлением Администрации Безенчукского района 24.02.2011 №388,  руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Удовлетворить протест прокурора Безенчукского района Самарской области.
2.  Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание организационной, консультативной и методической помощи молодежи и молодежным объединениям», утвержденный Постановлением Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области  от 25.04.2017 № 476 следующие изменения:
	  2.1. в пункте 1.4.  раздела 1 Регламента и по всему тексту слова «Дом молодежных организаций» заменить словами: «Центр социальных проектов и молодежных инициатив муниципального района Безенчукский Самарской области» в соответствующих падежах;
2.2. в пунктах 3.7., 3.8. раздела 3 Регламента слова «30 дней» заменить словами «5 дней»;
2.3. в пункте 3.11. раздела 3 Регламента слова «90 дней» заменить словами «15 дней»;
2.4. в разделе 2 Регламента пункт 2.9. изложить в следующей редакции: «2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги.
Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
-  ненадлежащее оформление документов, перечисленных в п. 2.6. Регламента;
[bookmark: _GoBack]- невозможность установления из содержания запроса сути запрашиваемой информации.».
2.5. Пункт 5.5. раздела 5  Регламента, дополнить абзацами следующего содержания: «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
	приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник муниципального района Безенчукский».
4.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МБУ «Центр социальных проектов и молодежных инициатив» муниципального района Безенчукский Самарской области (Жуплатову А.П.).

Глава района								         В.В. Аникин

Административно
правовой отдел  21344